
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ 

NABÍDEK Č. 1 

podle § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

ZADAVATEL: Státní zemědělský intervenční fond 

SÍDLEM: Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

IČ: 48133981 

ZASTOUPENÝ: Ing. et Ing. Daliborem Mondekem, ředitelem Sekce ICT  

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

„Nákup počítačů, notebooků a tabletů – vyhrazená veřejná zakázka“ 

Část 1 VZ: Notebooky 
Ev. č. zakázky: Z2023-054291 

 
 

Č. j. SZIF/2023/0761805 

 

 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1:  

 
Vážený zadavateli, prosíme o upravení parametru Hmotnost, včetně hlavní baterie max. 1,5 kg. která 
je uvedena u technické specifikace notebooků, jelikož je uvedena hodnota poddimenzovaná oproti 
notebooků napříč celým trhem. Při analýze trhu a skutečném zvážení notebooků bylo zjištěno, že na 
trhu není zboží, které by plnilo uvedený limit, jelikož hodnoty uvedené v datasheetech jsou uvedené 
jako minimální, přičemž při osazení větší kapacitou pamětí, LTE modulem, modulem SmartCard je 

skutečná hodnota vyšší. Danou hodnotu tak neplní výrobci jako HP, Lenovo, Asus, Acer, Dell. 
 
 
 

Odpověď zadavatele na žádost o vysvětlení č. 1: 
 
Zadavatel si je vědom, že hmotnost uváděná výrobci je základní - minimální a s ohledem na přidané 

volitelné komponenty může dosahovat vyšší hodnoty. Proto zadavatel uvádí v tabulce "Funkcionalita 
/ požadované parametry závazné pro dodavatele" maximální hmotnost 1,5kg pro základ počítače 
definovaný "skříní vč. hlavní baterie". Zadavatel očekává, že další přidané komponenty požadované 
v rámci VŘ budou obdobné u všech dodavatelů a z hlediska hmotnosti max. do 5% celkové váhy 
zařízení. Pro upřesnění Zadavatel doplňuje, že závazné parametry splní zařízení, které vč. baterie a 
všech doplněných interních komponent váží maximálně 1,60 kg. 
 

Zadavatel rozhodl o provedení změny zadávací dokumentace, a to následovně: 
 
V Příloze č. 6 zadávací dokumentace – Technická specifikace notebooků, zadavatel upravil tento 
požadavek: 
 

- Hmotnost, včetně hlavní baterie – max. 1,60 kg 

 
Zadavatel současně uveřejňuje nové znění Přílohy č. 6 zadávací dokumentace označené 
P6_Technická specifikace notebooků_oprava.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
Prodloužení lhůty pro podání nabídek:  
 
Jelikož zadavatel neodeslal/neuveřejnil vysvětlení zadávací dokumentace ve lhůtě dle § 98 ZZVZ 
prodlužuje zadavatele v souladu s § 98 ZZVZ lhůtu pro podání nabídek do 3.1.2024 do 10:00 hod.  
 
 

V Praze dne dle elektronického podpisu 
 
 

elektronicky podepsáno 

--- E-SIGNATURE ---  

 
Ing. et Ing. Dalibor Mondek,  

ředitel Sekce ICT  
 


		2023-12-07T10:06:12+0100


		2023-12-07T10:06:19+0100




